
Sbírka zákonů a nařízeni, č. S95. 12t9

V položce 9 seznamu, přepychových před
mětů, vydaného vládním nařízením č. 32/1930 
Sb. z. a n., se vypustí tyto sýry: ementálský, 
fontina, geromé, gervais, gruyěre (groyský), 
imperiál, livarot, Mont ďOr, Munster, Pont 
]’Evéque, Port Salut, saanský sýr, sbrinz a 
sýr z v. spalen.

§ 2.
Toto vládní nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1931; provedením jeho pověřuje, se 
ministr financí.

§ 1.

Udržal
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

v. r.
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Šrámek v. r.

195,

Vládní nařízení 
ze dne 19. prosince 1930 

o zřízeneckých čekatelích u sborů stráže bez
pečnosti.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle §§ 25, 33 a 205 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových 
a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platový zákon) a § 2 zákona ze 
dne 13. července 1922, č. 230 Sb. z. a n., o sbo
rech stráže bezpečnosti:

§ I-
Ustanovení § 25 platového zákona o zříze

neckých čekatelích uvádí se v účinnost, pokud 
jde o příslušníky sborů stráže bezpečnosti, 
dnem 1. ledna 1931.

§ 2.
í1) Zřízenec kým čekatelem u sborů stráže 

bezpečnosti může býti ustanoven jen :
1. kdo vykazuje dva roky nepřetržité státní 

služby jako plně zaměstnaná síla, čítajíc v to 
dobu skutečné vojenské služby presenční a 
dobu skutečně ztrávénou ' ve vlastnosti déle- 
sldužícího poddůstojníka;

2. kdo kromě všeobecným a zvláštním pod

mínkám, předepsaným pro ustanovení pomoc
ným zřízencem ve stavu mužstva stráže bez
pečnosti, vyhověl ještě těmto zvláštním pod
mínkám :

a) vykonal zákonitou vojenskou presenční 
službu,

b) je svobodného stavu,
c) má vzdělání vyšší, než podává obecná 

škola.
(2) Vojenské službě presenční klade se na 

roveň skutečná služba v československém za
hraničním vojsku.

(s) Podmínka svobodného stavu se nevzta
huje na pomocné zřízence stráže bezpečnosti 
již ustanovené a na uchazeče z řad legionářů.

§3.
(1) čekateli náleží jako služební plat adju- 

tum a výchovné- (§ 29 platového zákona).
(2) Adjutum se stanoví podle skupin míst A, 

B, C a D (§12 platového zákona).
(3) Pro skupinu míst A platí tyto roční 

částky:
v prvé polovici v druhé polovici

stanovené doby čekatelské 
(§ 25, odst. 4., platového zákona)

8.700 Kč 9.000 Kč
(4) Ve skupině míst B se snižuje adjutum 

o 444 Kč, ve skupině míst C o 900 Kč a ve sku
pině míst D o 1.344 Kč.

(3) Adjutum se zvyšuje z moci úřední, jak
mile zřízenecký čekatel skutečně ztrávil u sbo
ru stráže bezpečnosti polovinu stanovené čeka
telské doby; do této poloviny může minister
stvo vnitra započísti dobu, o kterou byla čeka- 
telská doba zkrácena podle ustanovení § 25, 
odst. 5, platového zákona. Ustanovení § 16 pla
tového zákona platí i pro zvýšení adjuta.

§ 4.
čekateli přísluší služební titul „strážník".

§ 5.
Objeví-li se průběhem čekatelské doby, že 

čekatel nemá potřebné způsobilosti pro službu 
nebo nevyhoví-li čekatel ve stanovené Ihňtě 
podmínkám předepsaným pro trvalé ustano
vení, budiž služební poměr zrušen. Při jinak 
bezvadném chování přizná se čekateli zároveň 
odbytné ve výměře jednoměsíčního adjuta.

§ 6.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

157*



1220 Sbírka zákonů a nařízení, č. Í96.

1. ledim 1931 a provede je ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. šrá

Dostálek v. r. 
Bradáč V. r.
Dr. Viskovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 
sk v. r.

196.
Vládní nařízení 

ze dne 11. prosince 1930
o úpravě služebních a platových poměrů za

městnanců Státního nakladatelství.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle § 210, odst. 1, zákona ze dne 24. června 
1926, čís. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových 
a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platového zákona) :

§ 1.
C1) Pokud se z tohoto nařízení jinak nepo

dává, platí pro zaměstnance Státního nakla
datelství obdobně ustanovení platná pro státní 
zaměstnance, a to pro úředníky a zřízence 
ustanovení platná pro pragmatikální úředníky 
a zřízence, pro kancelářský pomocný personál 
ustanovení vládního nařízení ze dne 7. čer
vence 1926, č. 113 Sb. z. a n., o úpravě služeb
ních ^a platových poměrů státních zaměst
nanců v pomocné kancelářské službě, a pro 
pomocné zřízence ustanovení vládního nařízení 
ze dne 7. července 1926, č. 114 Sb. z. a n„ 
o úpravě služebních a platových poměrů po
mocných zřízenců.

(-) Ustanovení předchozího odstavce se ne
vztahuje na zaměstnance Státního nakladatel
ství, jejichž platové a služební poměry jsou 
upraveny kolektivními nebo individuálními 
smlouvami nebo jiným ujednáním pracovního 
nebo služebního poměru.

§ 2.
(ý) Pro obstarávání úřednických služebních 

výkonů u Státního nakladatelství zřizují se

tyto úřednické kategorie a předpisuje se pro 
ustanovení v nich toto předběžné vzdělání:

Kategorie úřed
níků služby

Předběžné vzdělání přede
psané pro ustanovení

vyšší správní úplné středoškolské vzdělání, 
absolvování nejméně čtyř
letých studií
buď

a) právních a státovědeckých 
nebo

b) filosofických nebo přírodo
vědeckých nebo

c) na vysoké škole technické 
a ve všech případech ú- 
spěšný výkon předepsa
ných státních zkoušek, ja
kož i úspěšný výkon zkouš
ky, předepsané při uve
deném předběžném vzdě
lání pro ustanovení úřed
níkem v tom kterém oboru 
státní správy

nakladatelské

kancelářské

absolvování střední školy s ú- 
spěšným výkonem zkouš
ky dospělosti a úspěšný 
výkon zkoušky ze státní 
účtovědy

vyšší předběžné vzdělání, než 
jaké podává obecná škola

(2) Vzhledem k předběžnému vzdělání 
předepsanému pro ustanovení v té které kate
gorii roztřiďují se úřednická místa ve slu
žební třídy takto:

a) do služební třídy I b) patří služební 
místa kategorie úředníků vyšší správní služby,

b) do služební třídy II. služební místa kate
gorie úředníků nakladatelské služby,

c) do služební třídy IV. služební místa ka
tegorie úředníků kancelářské služby.

(3) Do úřednických kategorií zřízených po
dle ^odst. 1 převádějí se úředníci (čekatelé), 
kteří jsou v den vyhlášení tohoto nařízení 
v činné službě, jestliže jim podle § 1, odstavce 
1, tohoto nařízení v den vyhlášení platového 
zákona příslušel služební plat podle služební 
třídy, do které jest podle odst, 2 zařaděna ta 
která úřednická kategorie.

" § 3.
V kategorii úředníků vyšší správní služby 

se čekatelé neustanovují. Tato kategorie dopl-


